
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр №1  

имени Героя Советского Союза К. А. Рябова г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 14.11.2023 года                                                                                                                       № 128 

О проведении в МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году. 

 В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 2023 года № 04-

303, в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в 11-х классах МАОУ 

«Образовательный центр №1 г. Вольска»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) организовать 

проведение 6 декабря 2023 года (7 февраля и 10 апреля 2024 года) в 10.00 по местному 

времени итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х классов МАОУ 

«Образовательный центр №1 г. Вольска». 

 

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

(Приложение 1). 

 

3. Определить аудитории для проведения итогового сочинения (изложения), помещения 

для работы технических специалистов, распределить обязанности членов комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения), утвердить состав общественных 

наблюдателей (Приложение 2) 

 

4. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) в день 

проведения итогового сочинения до 11.00 отчитаться в управление образования  и 

спорта администрации Вольского муниципального района о явке обучающихся на 

итоговое сочинение. 

 

5. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) обеспечить 

участников сочинения: 

1. Орфографическими словарями 

2. Черновиками  

3. Индивидуальными комплектами (бланк регистрации, бланки записи). 

 

6. Классным руководителям 11-х классов (корпус 1 - Пядышев В. С., Серяева Н. А.; 

корпус 2 - Труфякова Т.А., корпус 3 - Торопова И.В., корпус 4 - Шидловская С.Р.) 

обеспечить наличие у участников итогового сочинения (изложения) черных гелиевых 

ручек, паспортов, довести результаты итогового сочинения (изложения) до сведения 

родителей обучающихся; 



 

7. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) до 04.12.2023 

года провести оперативное консультирование всех категорий участников итогового 

сочинения (изложения) по вопросам проведения итогового сочинения (изложения) в 

2023-2024 учебном году.  

 

8. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4)  05.12.2023 года 

провести инструктаж со всеми категориями лиц, участвующих в итоговом сочинении; 

 

9. Комиссии по проведению итогового сочинения (Приложение № 1 к приказу) в день 

проведения сочинения строго руководствоваться Порядком проведения итогового 

сочинения (изложения). 

 

10. Школьным координаторам ГИА (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 

2, Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) рассмотреть 

результаты написания итогового сочинения на педагогическом совете. 

 

11. Техническим специалистам (Корпус 1 – Ертулова Ю. С., корпус 2 – Чекалина О. К., 

корпус 3 – Гришанина Ю. В., корпус 4 – Обрезко Г. А., Федорова О. В.) обеспечить в 

день проведения итогового сочинения (изложения) получение тем итогового 

сочинения, работу копировальной техники, организовать в аудиториях 

видеонаблюдение в режиме off-line, разместить фотоматериалы о проведении 

итогового сочинения на сайте школы;  

 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»                           Н. А. Нагайчук 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф. И. О. учителя Подпись Дата 

1.  Молоканова Е. Ю.  14.11.2023 

2.  Карташова М. А.  14.11.2023 

3.  Арзамасцева Е. М.  14.11.2023 

4.  Пафрёнова С. А.  14.11.2023 

5.  Плохих Л. Ю.  14.11.2023 

6.  Рогожникова С. Н.  14.11.2023 

7.  Харина Е. Н.  14.11.2023 

8.  Ертулова Ю. С.  14.11.2023 

9.  Пядышев В. С.  14.11.2023 

10.  Морозова Е. В.   14.11.2023 

11.  Ханахмедова Т. Ю.  14.11.2023 

12.  Серяева Н. А.  14.11.2023 

13.  Мясников С. А.  14.11.2023 

14.  Чекалина О. К.   14.11.2023 

15.  Тараканова О. Н.  14.11.2023 

16.  Ефлеева О. А.  14.11.2023 

17.  Лобанова Ю. И.  14.11.2023 

18.  Челобанова Л. А.  14.11.2023 



19.  Ефремова Л.А.  14.11.2023 

20.  Труфякова Т.А.  14.11.2023 

21.  Рыдаева Г. А.  14.11.2023 

22.  Шилина Т. А.  14.11.2023 

23.  Сапогова А. С.  14.11.2023 

24.  Сорокина Л. Н.  14.11.2023 

25.  Никифорова А. А.  14.11.2023 

26.  Петрушин А. И.  14.11.2023 

27.  Курылев Д. В.  14.11.2023 

28.  Торопова И.В.  14.11.2023 

29.  Гришанина Ю. В.  14.11.2023 

30.  Козлова О. П.  14.11.2023 

31.  Маринина О. В.  14.11.2023 

32.  Хисматуллина Р. Н.  14.11.2023 

33.  Пономаренко А. Н.  14.11.2023 

34.  Гордеев Е. А.  14.11.2023 

35.  Мотроненко И. Г.  14.11.2023 

36.  Шидловская С. Р.  14.11.2023 

37.  Костина И. В.  14.11.2023 



Приложение № 1 к приказу по МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»  

от 14.11.2023 г. №128 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» в 2023/2024 

учебном году 

 

№ 

п/

п 

Муниципаль

ный район 

(городской 

округ) 

Наименование 

образовательно

й  организации, 

определенной 

местом 

проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения)  

(сокращенное 

наименование 

в соответствии 

с Уставом) 

ФИО 

Должность 

(в соответствии с 

записью в 

трудовой книжке) 

Специальность 

по диплому  

Квалификация  

по диплому 

Является ли 

преподават

елем в 

11(12) 

классе 

в 2023/24 

учебном 

году 

(да/нет) 

Наличие 

близких 

родственни

ков, 

участвующ

их в 

написании 

итогового 

сочинения 

(изложения

) в 2023/24 

учебном 

году 

(да/нет) 

Должность в составе 

комиссии  

(руководитель ОО, 

отвественный член 

комиссии*, 

технический 

специалист, член 

комиссии в 

кабинете, член 

комиссии вне 

кабинета, ассистент, 

медицинский 

работник)  

1 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Нагайчук 

Нина 

Алексеевна 

директор математика 
учитель математики 

средней школы 
нет нет руководитель 

2 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Молоканова 

Елена 

Юрьевна 

заместитель 

директора по УВР 
искусствовед искусствоведение нет нет 

ответственный член 

комиссии 

3 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Карташова 

Мария 

Александро

вна 

учитель начальных 

классов 

педагогика и 

методика 

начального 

образования 

учитель начальных 

классов и 

английского языка 

нет нет 
член комиссии в 

кабинете 



4 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Арзамасцев

а Елена 

Михайловн

а 

учитель начальных 

классов 

олигофренопедаг

огика с 

дополнительной 

специальностью 

логопедия 

учитель-

олигофренопедагогу

читель-логопед 

нет нет 
член комиссии в 

кабинете 

5 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Пафрёнова 

Светлана 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 

педагогика и 

методика 

начального 

образования 

учитель начальных 

классов,  

школьный психолог 

нет нет 
член комиссии в 

кабинете 

6 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Плохих 

Людмила 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

учитель начальных 

классов средней 

школы 

нет нет 
член комиссии в 

кабинете 

7 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Рогожников

а Светлана 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

учитель начальной 

школы 
нет нет 

член комиссии в 

кабинете 

8 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Харина 

Елизавета 

Николаевна 

социальный 

педагог 

социальная 

педагогика 
социальный педагог нет нет 

член комиссии в 

кабинете 

9 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Ертулова 

Юлия 

Сергеевна 

учитель информатика 
учитель 

информатики 
да нет 

технический 

специалист 



10 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Пядышев 

Виталий 

Сергеевич 

педагог-

организатор ОБЖ 

социальная 

работа 

специалист по 

социальной работе 
нет нет 

член комиссии вне 

кабинета 

11 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Морозова 

Евгения 

Владимиров

на  

лаборант 

учитель 

начальных 

классов,школьн

ый психолог 

учитель начальных 

классов 
нет нет 

член комиссии вне 

кабинета 

12 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 1) 

Ханахмедов

а Теймине 

Юриковна 

медицинская 

сестра 

педиатрического 

отделения 

фельдшер фельдшер  нет нет 
медицинский 

работник 

13 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Мясников 

Сергей 

Александро

вич 

заместитель 

директора центра 

Социальная 

педагогика 
Социальный педагог нет нет 

руководитель 

корпуса 

14 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Чекалина 

Ольга 

Константин

овна  

Учитель  

информатики и 

ИТК, физики 

Физика с 

дополнительной 

специальностью 

Информатика" 

учитель физики и 

информатики 
да нет 

ответственный член 

комиссии,  

технический 

специалист 

15 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Тараканова 

Ольга 

Николаевна 

учитель истории 

История с 

дополнительной 

специальностью 

"Культорология" 

учитель истории и  

культурологии 
нет нет 

член комиссии в 

кабинете  



16 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Ефлеева 

Ольга 

Анатольевн

а 

учитель 

технологии 

Преподавание в 

начальных 

классах 

общеоразователь

ной школы 

учитель начальных 

классов 
нет нет 

член комиссии в 

кабинете  

17 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Лобанова 

Юлия 

Ивановна 

библиотекарь 

Преподавание в 

начальных 

классах 

общеоразователь

ной школы 

учитель начальных 

классов 
нет нет 

член комиссии вне 

кабинета  

18 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Челобанова 

Лилия 

Александро

вна 

Социальный 

педагог 

Педагогика и 

психология 
педагог-психолог нет нет 

член комиссии вне 

кабинета 

19 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. 

Вольска»(корп

ус 2) 

Ефремова 

Лидия 

Александро

вна 

Медицинская 

сестра отделения 

оказания 

медицинской 

помощи в детских 

образовательных 

учреждениях 

Фельдшер Фельдшер нет нет 
медицинский 

работник 

20 

Вольский  МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Рыдаева 

Галина 

Александро

вна 

директор биология учитель биологии 

средней школы 

нет нет 

руководитель 

корпуса 

21 

Вольский  
МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Шилина 

Татьяна 

Александро

вна 

заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

история, 

обществознание 

Историк. 

Преподаватель 

истории 

да нет 

ответственный член 

комиссии 



22 

Вольский  МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Сапогова 

Анна 

Сергеевна 

педагог-

организатор 

    нет нет член комиссии в не 

кабинете 

23 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Сорокина 

Любовь 

Николаевна 

педагог-психолог преподавание в 

начальных 

классах 

учитель начальных 

классов, 

воспитатель 

группы 

продленного дня 

нет нет член комиссии в 

кабинете 

24 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Никифоров

а Анастасия 

Александро

вна 

педагог-

организатор 

педагогическое 

образование 

бакалавр педагогики нет нет член комиссии в 

кабинете 

25 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 3) 

Петрушин 

Александр 

Иванович 

учитель 

физической 

культуры 

физическая 

культура 

учитель физической 

культуры 

нет нет член комиссии вне 

аудитории 

26 Вольский  

МАОУ 
«Образовател

ьный центр 

№1 г. 

Вольска» 

(корпус 3) 

Курылев 
Даниил 

Владимиро

вич 

учитель 
физической 

культуры физическая 
культура 

учитель 
физической 

культуры 
нет нет 

член комиссии вне 

аудитории 

27 Вольский  

МАОУ 
«Образовател

ьный центр 

№1 г. 

Вольска» 

(корпус 3) 

Гришанина 

Юлия 

Владимиров

на 

учитель 
информатики 

изобразительное 

искусство и 

черчение 

учитель 

изобразительного 

искусства и 

черчения 

да нет 
технический 

специалист 

28 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Козлова 

Оксана 

Петровна 

заместитель 

директора 

олигофенопедаго

гика с 

дополнительно

й 

специальность

ю логопедия 

учитель-

олигофренопедагог 

учитель логопед 
нет нет 

руководитель 

корпуса 



29 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Маринина 

Ольга 

Владимиров

на 

зам.директора по 

УВР 
информатика 

учитель 

информатики 
нет нет 

ответственный член 

комиссии 

30 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Хисматулли

на Руфина 

Нуруллаевн

а 

учитель биологии биология учитель биологии нет нет 
член комиссии в 

кабинете 

31 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Пономаренк

о Альвиана 

Нуруллаевн

а 

учитель начальных 

классов 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

учитель начального 

общего образования 
нет нет 

член комиссии в 

кабинете 

32 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Гордеев 

Евгений 

Анатольвич 

учитель 

технологии, 
истории 

физическая 

культура 

учитель физической 

культуры с 

дополнительной 

подготовкой в 

области 

спортивный 

тренировки 

нет нет 
член комиссии вне 

кабинета 

33 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Мотроненко 

Ирина 

Геннадьевн

а 

социальный 

педагог 

социальная 

педагогика 
социальный педагог нет нет 

член комиссии вне 

кабинета 

34 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Обрезко 

Галина 

Александро

вна 

учитель физики и 

математики 

физика и 

математика 

учитель физики и 

математики 
да нет 

технический 

специалист 

35 Вольский  

МАОУ 

«Образователь

ный центр №1 

г. Вольска» 

(корпус 4) 

Костина 

Ирина 

Владимиров

на 

медицинская 

сестра отделения 

оказания 

мед.помощи детям 

в 

медицинская 

сестра 
сестринское дело нет нет 

медицинский 

работник 



образовательном 

учреждении 

36 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Морозкин 

Василий 

Владимиров

ич 

Начальник ФКУ 

ИК-5 России по 

Саратовской 

области 

командное 

тактическое 

продовольственн

ое обеспечение 

инженер-эклономист нет нет начальник ИК-5 

37 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Фёдорова 

Ольга 

Вадимовна 

учитель 

информатики,мате

матики 

учитель математика да нет 

технический 

сспециалист,ответст

венный член 

комиссии 

38 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Егорова 

Наталья 

Павловна 

начальник 

психологической 

лаборатории 

педагог-

психолог 

педагогика и 

психология 
нет нет 

технический 

специалист 

39 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Васина 

Надежда 

Николаевна 

начальник отряда перподаватель 

дошкольная 

психология и 

педагогика 

нет нет 
член комиссии в 

кабинете 

40 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Переверзева 

Елена 

Юрьевна 

начальник отряда учитель 
русский язык и 

литература 
нет нет 

член комиссии в 

кабинете 

41 Вольский  

ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Думко 

Юлия 

Сергеевна 

начальник 

воспитательного 

отдела по работе с 

осужденными 

педагог-

психолог 

педагогика и 

психология 
нет нет 

член комиссии вне 

кабинета 

42 

Вольский  ФКУ ИК-5 

УФСИН Росии 

по 

Саратовской 

области 

Миронова 

Юлия 

Михайловн

а 

медицинская 

сестра 

медицинская 

сестра 

сестринско дело нет нет медицинский 

работник 

 



 

Приложение № 2 к приказу по МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»  

от 14.11.2023 г. №128 

Аудитории для проведения итогового сочинения (изложения), помещения для работы технических специалистов, распределение обязанностей членов 

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), состав общественных наблюдателей 

 Классы Классные 

руководители 

Учителя 

русского языка, 

работающие в 

данных классах 

Аудитории Помещение 

для 

технического 

специалиста 

Ответственные 

члены комиссии в 

аудиториях 

Члены комиссий в 

аудиториях 

Члены комиссий 

вне аудиторий 

Технические 

специалисты 

Общественн

ые 

наблюдатели 

Корпус 

1 

11А -21 чел. 

11Б – 23 чел. 

Пядышев В. С. 

Серяева Н. А. 

Зайченко С. В. 

Бычкова И. В. 

0001 (каб. 6, 15 чел.) 

0002 (каб. 7, 15 чел.) 

0003 (каб. 8, 14 чел.) 

кабинет 

заместителей 

по УВР 

Карташова М. А. 

Арзамасцева Е.М. 

Парфенова С. А. 

Рогожникова С.А. 

Плохих Л. Ю. 

Харина Е. Н. 

Пядышев В.С. 

Морозова Е.В. 

Ертулова Ю. С. Молочко А. 

А. 

Букова Н. В. 

Корпус 

2 

11В -13 чел. Труфякова 

Т.А. 

Яковлева А.Г. 0004 (каб.21, 13 чел.) каб.23 Тараканова О.Н. 

 

Ефлеева О.А. Лобанова Ю. И. 

Челобанова Л.А. 

Чекалина О.К. Шамсутдино

ва Ю.В. 

Корпус 

3 

11Г -10 чел. Торопова И.В. Старостина Н.В. 0005 (каб. 16, 10 чел.) каб. 12 Сорокина Л.Н. 

 

Никифорова А.А. Петрушин А.И. 

Курылев Д.В. 

Сапогова А. С. 

Гришанина 

Ю.В. 

Андрос Т.Г., 

Чернова Н.В. 

Корпус 

4 

11Д-13 чел. Шидловская 

С.Р. 

Шидловская С.Р. 0006 (каб.8, 13 чел.) Методически

й кабинет 

Хисматуллина 

Р.Н. 

Пономаренко А.Н. Гордеев Е. А. 

 

Обрезко Г.А. Маликова 

Е.Ю. 

12-3 чел. - Погодина С.С. 0007 (каб. 1, 3 чел.) Кабинет 

директора 

ПУ 

Васина Н.К. Переверзева Е.Ю. Мотроненко И.Г. Федорова О.В. Думко Ю.С. 

 


		2023-11-16T20:23:02+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




